ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШАХТЕРСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 15»

ДНР, 86202, г. Шахтерск, ул. Свердлова 1а
тел/факс 062(55) 4-54-91 e-mail: : shahtersk-sanatornaya@yandex.ru  Код     ИКЮЛ 30347609

Приказ

от     ________2020 г.                     Шахтерск            № ___________

Об утверждении решений педсовета

На основании решения педагогического совета (протокол от  10.01.2020
г. № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  следующие решения педагогического совета:

1.1. Педагогам санаторной школы-ннтерната  в своей деятельности
использовать системные требования к современному уроку (воспитательного
занятия), озвученные на педагогическом совете;

1.2. При проектировании уроков и воспитательных занятий учитывать
требования государственных образовательных стандартов, теоретические и
методологические основы современного учебного занятия;

1.3.С целью повышения качества образования   активнее  использовать
современные образовательные технологии, прежде всего
здоровьесберегающие и развивающие технологии;

1.4.Реализовывать системно-деятельностный и личностно-компетентностный
подходы к обучению как основные при введении новых образовательных
стандартов;

1.5.С целью организации эффективного образовательного процесса с
использованием ИКТ технологий активизировать работу по повышению ИКТ
– компетентности;

1.6.Создавать в школе эмоционально-психологический комфорт, поддерживая
учебную дисциплину на основе оптимального сочетания требовательности и
уважения к личности школьника.

mailto:shahtersk-sanatornaya@ukr.net

1.7.Провести в Месячнике педагогического мастерства открытый урок
(воспитательное занятие) на основе  современной формы планирования -
технологической карты.

2. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителей директора
по УВР Семенову Е.В. по ВР Горбунову Т.А.

И.о. директора                   Е.А.Иванова